
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoPalmadeMallorca@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma, Edificio Aena I
(07611) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PMI-326/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2017
a las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación Estaciones Bombeo Fecales, Agua Potable Y Contraincendios

Presupuesto base de licitación
Importe 1.264.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.045.000 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
Del 26/11/2017 al 26/04/2018

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Palma de Mallorca
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Aeropuerto de Palma de Mallorca, Aeropuerto de Palma edificio Aena I
(07611) Mallorca España

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y PAVIMENTACIONES MAN SA
NIF A07017874

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.033.505 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.250.541,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PMI-326/2017

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GUKj%2FVxlMoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Fecha de Formalización 26/10/2017

Periodo de validez
Del 26/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2017 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 21/09/2017 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ahc%2BaatbfysQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/08/2017

ID 1509968334627 |  2017-582394 | lun, 06 nov 2017 12:38:56:764 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115028439680290089831411694422018958110 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ahc%2BaatbfysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

